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Regler vid utlämning av barn- och elevuppgifter till 
polismyndigheten 

Barn som vistas i Sverige utan tillstånd har i huvudsak samma rätt till 

utbildning som de barn som är bosatta i landet. Det gäller förskola och 

utbildning i; förskoleklass, grundskola, grundsärskola, specialskola och 

sameskola. För gymnasieskola och gymnasiesärskola gäller att studierna ska 

ha påbörjats före 18 års ålder. Rätten till utbildning betyder inte att det är 

skolplikt för dessa barn. 

Det är inte något brott att gå i förskola eller skola för barn som vistas i 

Sverige utan tillstånd, eller är utvisningshotade. Det är polisens sak att söka 

upp dessa barn och elever för att verkställa en utvisning. Det är inte 
förskolans eller skolans uppgift. 

Följande gäller: 
• Alla frågor från polisen ska riktas till chef och ska inte besvaras direkt av 

medarbetare. Om en medarbetare kontakts av polisen ska medarbetaren 

alltid hänvisa t ill chef. 

• När en polis kontaktar skolan ska en sekretessprövning alltid göras. 

• En sekretessprövning görs utifrån polisens begäran. 

• Om pol isen ska hämta ett barn eller elev till förhör eller liknande är 

huvudregeln att uppgiften ska lämnas ut. Detta gäller inte barn i förskolan 

då huvudregeln är att uppgiften inte ska lämnas ut. 

• Om barnet eller eleven är utvisningshotad och om chefen känner till den 

omständigheten så är huvudregeln att uppgifter inte ska lämnas ut. 

Känner inte chefen ti ll att det föreligger ett utvisningshot så kan uppgiften 

lämnas ut som huvudregel. Detta gäller inte förskola där huvudregeln att 

uppgiften inte ska lämnas ut. 

• Förskolan/skolan har ingen skyldighet att aktivt meddela polisen när ett 

utvisningshotat barn eUer elev är i förskolan eller skolan. 

Postadress 
79183 FALUN 

Telefonväxel 
023-83000 

Organisationsnummer Bankgiro Internet 
2 12000-222 1 218-0289 www.falun.se 

l (2) 



FffLUN 
Falu kommun Dn r BUN0302/20 

Frågor som kan ställas av chefen till polisen vid sekretessprövning: 
Vad är det som har hänt? 
Vad handlar det om för brott? 
Hur allvarligt är brottet? 
l vilket syfte ska personen förhöras? 

Avslagsbeslut 
Om polismyndigheten begär ett avslagsbeslut ska det göras skriftligen med 

angivande av lagstöd och en kortare motivering med besvärshänvisning 

enligt bilaga. Överklagande sker till Kammarrätten i Sundsvall. Behörig 

delegat undertecknar beslutet. 

Det är en fördel att samråda med kommunens stadsjurister; Leif Nilsson 

telefon 023-860_78 eller Ellen Gräfnings telefon 023-822J4. 

Falun den 3 december 2020 

~s~ 
stadsjurist Barn- och utbildningschef 
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